
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

 
Zasedání zastupitelstva obce Ostředek č. 2/2014 dne 26. listopadu 2014 
 
Místo konání: Kancelář OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 

Začátek zasedání: 18.00h 
 

Přítomni: Ing. Marek Škvor, Daniela Beranová, Blanka Svobodová, Mgr. Pavel Zeman, Klára 
Škvorová, Jiří Schovánek 

 

Omluveni: Ing. Veronika Floriánová 
 

Hosté: Nikola Šarbachová, František Nerad, Petr Sadílek, Milan Škvor 
 

Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce 
a elektronické úřední desce dne 19. listopadu. 
 

Na zasedání je přítomno 6 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 

Návrh: 
 

Zapisovatelka: Bc. Renáta Lokajíčková, DiS. 
 

Ověřovatelé: Blanka Svobodová, Jiří Schovánek 
 

Hlasování:   PRO:             6                     PROTI:                0                   ZDRŽEL SE: 0 
 

Program: 
 

1) Volba členů finančního výboru 
2) Volba členů kontrolního výboru 
3) Jmenování členů přestupkové komise 
4) Žádosti místních spolků o dotace z rozpočtu na rok 2015 
5) Návrh rozpočtu obce Ostředek na rok 2015  
6) Strategie rozvoje obce Ostředek 
7) Zimní údržba cest 
8) Nájemní smlouvy na osvětlené reklamy u dálnice (Bělčice, Třemošnice) 
9) Aktualizace směrnic a řádů po zvolení nového zastupitelstva   
10) Informace ze zasedání CHOPOSu  

 
Zastupitelstvo schvaluje výše uvedený vyvěšený program a doplňuje ho o následující body  
 

11) Kontrola splnění usnesení ze zasedání zastupitelstva č. 52/2014 z 9.října 2014 
12) Pachtovní smlouva se SPZV Ostředek a.s. 
13) Žádost SDH Třemošnice o úhradu nákladů na údržbu vozidla Avia Furgon, které je 

majetkem obce  
14) Informace z BENEBUS 20.11. 
15) Vyjádření k obsahu územně-analytických podkladů ORP Benešov 

  
Hlasování:   PRO:             6                     PROTI:     0                              ZDRŽEL SE: 0 
 
1) Volba 2 členů finančního výboru 
 
Návrh: Jiří Schovánek a Ing. Richard Kotil 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 
 
Hlasování:   PRO:          6                        PROTI:           0                        ZDRŽEL SE: 0 
 
Zastupitelstvo zvolilo Jiřího Schovánka a Ing. Richarda Kotila členy finančního výboru. 
 
2)  Volba 2 členů kontrolního výboru 
 
Návrh: Klára Škvorová, Lucie Chvojková 
 
Hlasování:   PRO:             6                     PROTI:                0                   ZDRŽEL SE: 0 
 
Zastupitelstvo zvolilo Kláru Škvorovou a Lucii Chvojkovou členy kontrolního výboru. 
 
3) Jmenování členů přestupkové komise starostou obce 
 
Starosta obce Ostředek jmenoval za členy přestupkové komise JUDr. Karla Tamme a 
JUDr. Věru Škvorovou.  
 
4) Žádosti místních spolků od dotaci z rozpočtu obce na rok 2015 
 

Zastupitelstvo svým usnesením č. 12/41/2013  stanovilo maximální výši příspěvku spolku na rok 
na 40.000 Kč. Na základě výzvy starosty byly předloženy tyto žádosti: 
 

a) TJ Sokol Ostředek žádá o 40.000Kč. Použití: hudební produkce, poplatky OSA, ples, 
pouť, podzimní divadlo, poháry pro fotbalistu roku, halové turnaje – pronájem, odměny – 
poháry a medaile, turnaj dětí, pohonné hmoty na sekání trávníku, úhrada el. energie 

 

Hlasování:   PRO:             5                     PROTI:           0                        ZDRŽEL SE: 1 
 

b) Cesta pro venkov žádá o 25.500 Kč. Použití: karneval, MDŽ, velikonoční dílny, dětský 
den, vyřezávání dýní a lampionový průvod 

 

Hlasování:   PRO:               6                   PROTI:               0                    ZDRŽEL SE: 
 

c) SDH Ostředek žádá o 40.000 Kč. Použití: kapela na ples, kapela na rockovou zábavu, 
oděvy pro hasičská družstva 

  
Hlasování:   PRO:               6                   PROTI:                  0                 ZDRŽEL SE: 0 
 
Zastupitelstvo schválilo předložené žádosti o dotaci z rozpočtu obce na rok 2015. 
 
5) Návrh rozpočtu na rok 2015 
 

Návrh předložila místostarostka. Proběhla rozprava nad jednotlivými položkami rozpočtu. Klára 
Škvorová žádá o zařazení částky 200.000 Kč do rozpočtu obce na rok 2015 na vodovod. 
Zastupitelstvo rozhodlo, že částka bude do rozpočtu případně doplněna podle vývoje čerpání 
z rozpočtu během roku. 
 

Hlasování pro schválení rozpočtu pro rok 2015: 
 

PRO:                        5          PROTI:                                   ZDRŽEL SE: 1 
 

Zastupitelstvo schválilo návrh rozpočtu Obce Ostředek na rok 2015. Návrh rozpočtu je 
přílohou č.1 tohoto zápisu. 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 
6) Strategie obce Ostředek na roky 2015-2020  
 

Aktuální verze rozeslána zastupitelům emailem dne 10. listopadu 2014. Dle sdělení manažera 
CHOPOSu Mirka Kratochvíla postačí Strategii schválit až během 1. čtvrtletí roku 2015.  
 

Vedoucí projektu: Daniela Beranová 
 

Zastupitelstvo ukládá D. Beranové předložit do 30.11.2014 návrh k vyjádření, na dalším 
zasedání bude následně schválen. 
 

7) Zimní údržba obecních komunikací pro sezónu 2014/2015  
 

Oba poskytovatelé služeb z minulé sezóny - SPZV Ostředek a.s. a pan František Polesný 
písemně potvrdili platnost cen i pro nadcházející sezónu. Připomínka místostarosty o žádosti 
občanů Vráže o prohrnování v zimě. Vyřeší se oslovením pana Herdy. Prohrnování cesty 
z Čakova na křižovatku: bude řešeno po dohodě s obcí Čakov. 
 

Zastupitelstvo souhlasí s uzavřením nových smluv o dílo s panem F. Polesným a SPZV 
Ostředek a.s. s platností do 30. dubna 2015 a pověřuje starostu k jejich podpisu. 
Současně jej pověřuje uzavřít dohodu s obcí Čakov na zajištění prohrnování cesty 
z Čakova na křižovatku před Mžížovicemi. Místostarostu pověřuje k oslovení p. Herdy a 
vyřešení prohrnování cesty do Vráže. 
 

Hlasování:   PRO:              6                    PROTI:                0                   ZDRŽEL SE: 0 
 

8) Nájemní smlouvy na osvětlené reklamy u dálnice (Bělčice, Třemošnice) 
Podklady předložila Klára Škvorová. Billboardy jsou umístěné na cizím pozemku. Obec 
dostává nájemné, ale platí elektřinu. Ekonomický efekt je zanedbatelný.  
 

Zastupitelstvo rozhodlo, že smlouvy budou ukončeny a pověřuje starostu k jednání o 
jejich ukončení. 
 

Hlasování:   PRO:              6                    PROTI:                0                   ZDRŽEL SE: 0 
 

9) Aktualizace směrnic a řádů po zvolení nového zastupitelstva   
Návrhy a úpravy ke směrnicím a řádům. 

a) Jednací řád z 23.2.2011 - návrh starosty o zveřejňování zápisů ze zastupitelstev 
b) Organizační řád z 28.12.2012 – návrh na přidání středy jako úředního dne 
c) Interní směrnice č.1/2014 o postupech při zadávání veřejné zakázky 
d) Směrnice k vedení spisové služby, k archivaci, spisový a skartační řád z 27.1.2010 

 

Zastupitelstvo souhlasí s navrženými úpravami. Zastupitelstvo ukládá Daniele 
Beranové zpracovat připomínky a předložit ke schválení na dalším zasedání 
zastupitelstva.  
 

Hlasování:   PRO:              6                    PROTI:                0                   ZDRŽEL SE: 0 
 

10) Informace ze zasedání CHOPOSu 12.11. v Teplýšovicích 

 Za Ostředek přítomni starosta a oba místostarostové 

 Aktuální granty a dotace 

 Schválení směrnice o kompetenci manažera svazku při zadávání veřejných zakázek 

 Nová partnerská smlouva s MAS Posázaví 

 Pověření zástupců do orgánů MAS Posázaví 

 Rozpočet CHOPOSu na rok 2015 – diskuze 

 Špulka – aktuální informace 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

 Převzetí stolních kalendářů 

 Další zasedání 29.12. v Postupicích 
 
Zastupitelstvo vzalo informace na vědomí. 

 

11) Kontrola splnění usnesení ze zasedání zastupitelstva č. 52/2014 z 9.října 2014 
 

Zastupitelstvo konstatuje, že bylo vše splněno. 
 

12) Pachtovní smlouva se SPZV Ostředek a.s. 
 

Zastupitelstvo souhlasí se záměrem pachtu zemědělských pozemků ve vlastnictví obce 
Ostředek. Jedná se o pozemky uvedené v příloze č. 2  tohoto zápisu. 
 

Hlasování:   PRO:               6                   PROTI:                 0                  ZDRŽEL SE: 0 
 

13) Žádost SDH Třemošnice o úhradu nákladů na údržbu vozidla Avia Furgon (v majetku obce) 
Jedná se o údržbu vozidla v majetku obce, proto starosta navrhl vyhovět s maximální částkou 
12.700Kč formou předložení dokladů o úhradě. 
 

Zastupitelstvo schvaluje žádost SDH Třemošnice o proplacení nákladů v maximální výši 
12.700Kč na údržbu vozidla Avia Furgon. Náklady budou vyplaceny proti předložení 
dokladů. 
 

Hlasování:   PRO:              6                    PROTI:                  0                 ZDRŽEL SE: 0 
 

14) Informace z BENEBUS 20.11. 
 

Za obec se účastnila místostarostka. Info o rozpočtu. Ostředek bude mít přidělen malý autobus. 
Od 14. prosince bude změna jízdních řádů. Další zasedání bude na jaře. Zastupitelstvo vzalo 
informace na vědomí. 
 

15) Vyjádření k obsahu územně-analytických podkladů ORP Benešov 
 

Obsah projednán v zastupitelstvu obce ke schválení. Návrh na prověření vybudování požární 
nádrže v Třemošnici. Doporučení pro obec: prověřit vyhlášení chráněných stromu. Upozorníme, 
že máme kontaminovanou vodu díky dálnici. Dále řešíme průjezdnost obce při uzavření dálnice, 
s ním spojený hluk, nebezpečí pro děti apod.  
 

Zastupitelstvo stanovuje určeným zastupitelem ke zhotovení a odeslání vyjádření 
místostarostu. 
 

Hlasování:   PRO:              6                    PROTI:                  0                 ZDRŽEL SE: 0 
 

Informace na vědomí: 
 

 Kontrolní den – cesta v Říštích 2. etapa – 12.11. – v pořádku 
 

 Domluvené vyasfaltování napojení cesty zajistí na jaře firma BES, letos už ruční 
asfaltování ukončila.  
 

 Zakoupena fotokniha Špulka  
 

 Na žádost OV Třemošnice schválena veřejná zakázka na opravu střechy skládku 
obecního domu v částce 2.000 Kč – dodavatel p. Šetek. Podmínkou je předložení 
písemné nabídky. 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 
 

 SPZV Ostředek bezplatně posekalo škarpy kolem cest v Třemošnici, Bělčicích a 
Ostředku 
 

 Na žádost starých pánů domluveno s panem Milanem Kobiánem, že nainstaluje uvnitř 
sokolovny vypínač na světlo, který byl doposud ve zbourané části. 
 

 
Ověřovatelé zápisu:    
 
 
Blanka Svobodová v.r. 
    
 
Jiří Schovánek v.r. 
 
 
Starosta: 
 
 
Ing. Marek Škvor v.r. 
 
 
 
Konec zasedání: v 21:30 
 
 
 
Zapsala: Bc.Renáta Lokajíčková, Dis  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 
 

 

Usnesení z 26. listopadu 2014 
 

1/2/2014 – Zastupitelstvo zvolilo Jiřího Schovánka a Ing. Richarda Kotila členy finančního 
výboru. 
 
2/2/2014 -  Zastupitelstvo zvolilo Kláru Škvorovou a Lucii Chvojkovou členy kontrolního 
výboru. 
 
3/2/2014 – Zastupitelstvo schválilo předložené žádosti TJ Sokol Ostředek, CPV a SDH 
Ostředek o dotaci z rozpočtu obce na rok 2015 
 
4/2/2014 – Zastupitelstvo schválilo návrh rozpočtu obce na rok 2015 
 
5/2/2014 - Zastupitelstvo ukládá D. Beranové předložit do 30.11.2014 doplněný návrh Strategie 
obce Ostředek k vyjádření, na dalším zasedání bude následně schválen. 
 
6/2/2014 -  Zastupitelstvo souhlasí s uzavřením nových smluv o dílo na zimní údržbu cest 
s panem F. Polesným a SPZV Ostředek a.s. s platností do 30. dubna 2015 a pověřuje starostu 
k jejich podpisu. Současně jej pověřuje uzavřít dohodu s obcí Čakov na zajištění prohrnování 
cesty z Čakova na křižovatku před Mžížovicemi. Místostarostu pověřuje k oslovení p. Herdy a 
vyřešení prohrnování cesty do Vráže. 
 
7/2/2014 - Zastupitelstvo rozhodlo, že nájemní smlouvy na reklamní poutače u Všechvát a 
Třemošnice budou ukončeny a pověřuje starostu k jednání o jejich ukončení. 
 
8/2/2014 - Zastupitelstvo souhlasí s navrženými úpravami směrnic a řádů. Zastupitelstvo 
ukládá Daniele Beranové zpracovat připomínky a předložit ke schválení na dalším zasedání 
zastupitelstva.  
 
9/2/2014 – Zastupitelstvo konstatuje, že úkoly z usnesení ze zasedání č. 52/2014 byly 
splněny. 
 
10/2/2014 - Zastupitelstvo souhlasí se záměrem pachtu zemědělských pozemků ve 
vlastnictví obce Ostředek. 
 
11/2/2014  -   Zastupitelstvo schvaluje žádost SDH Třemošnice o proplacení nákladů na údržbu 
vozidla Avia Furgon. Náklady v maximální výši 12.700Kč budou vyplaceny proti předložení 
dokladů. 
 
12/2/2014 -  Zastupitelstvo stanovuje místostarostu určeným zastupitelem ke zhotovení a 
odeslání vyjádření k obsahu územně-analytických podkladů ORP Benešov. 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 775710112 

__________________________________________________________________________________ 

 
Na vědomí 
 
Jmenování členů přestupkové komise 
 
Informace z Choposu 
 
Informace z BENEBUS 
 
 
Zapisovatelka: Bc. Renáta Lokajíčková 
 
 
V Ostředku, 27. listopadu 2014 
 
 
Ověřovatelé:    
 
 
Blanka Svobodová  v.r. 
    
 
 
Jiří Schovánek v.r. 
 
 
 
 
Starosta: 
 
 
Ing. Marek Škvor v.r. 
 
 
 
 
 


